oferta do cuidado mais próxima do território regional e de maneira segura, conforme Plano de

Trabalho parte integrante e indissociável deste Convênio.

CLÁUSULA SEGUNDA - RECURSOS FINANCEIROS 

2. Para execução deste Convênio, serão destinados recursos, no valor de R$ 3.127.264,72

(três milhões, cento e vinte e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois

centavos), que serão repassados pela SESA/FUNSAUDE em parcela única, provenientes da

Unidade Orçamentária Fundo Estadual de Saúde do Paraná CNPJ nº 08.597.121/0001-74,

que correrão à conta da Dotação Orçamentária nº 4760.10302358.485.4470.4200 - Fonte

[...]

compõem a 4• Região de Saúde, possibilitando
a oferta do cuidado mais próxima do território
regional e de maneira segura, conforme Plano
de Trabalho parte integrante e indissociável
deste Convênio.

Valor Para execução deste Convênio, serão
destinados recursos, no valor de
R$ 3.127.264,72 (três milhões, cento e vinte e
sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e
setenta e dois centavos), que serão repassados
pela SESA/FUNSAUDE em parcela única,
provenientes da Unidade Orçamentária Fundo
Estadual de Saúde do Paraná.

Data da assinatura 06/10/2025
Data da Vigência 06/10/2026
Assinam Secretário de Estado da Saúde/FUNSAUDE e o